[bookmark: _Hlk81513549]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	«
	15

»
	июня
	2023 года

	№26

О внесении изменений в решение
№11 от 24.02.2022 «Об утверждении
ключевых показателей муниципального
контроля в дорожной сфере
на территории Рождественского
сельского поселения Гатчинского
муниципального района  Ленинградской области

       В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", статьей 7 Решения Совета Депутатов МО Рождественского сельского поселения № 53  от 23.09.2021,  руководствуясь Уставом   муниципального образования Рождественского сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской  области, Совет депутатов Рождественского  сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Приложение 2 к решению совета депутатов Рождественского сельского поселения №11 от 24.02.2022г «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в дорожной сфере» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
         2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликования в информационном бюллетене «Рождественский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Рождественского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]
Глава
МО Рождественского сельского поселения                                 М.Е.Заславский

Исп. Гетманская Е.К.. 62-232 (доб.2)

Приложение 1
Утверждено:
Решением Совета депутатов Рождественского сельского поселения № 26 от 15.06.2023года

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в дорожной сфере

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в дорожной сфере являются:

1. Направление в администрацию Рождественского сельского поселения  информации о повреждении автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

2. Направление в администрацию Рождественского сельского поселения  информации о наличие признаков нарушения обязательных требований при осуществлении дорожной деятельности.

3. Направление в администрацию Рождественского сельского поселения  информации о наличие признаков нарушения обязательных требований при эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.

4. Направление в администрацию Рождественского сельского поселения  информации об истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

5. Направление в администрацию Рождественского сельского поселения  информации о несоответствии автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

6. Направление в администрацию Рождественского сельского поселения  информации о нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ.